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W Lusowie uczcili pamięć gen. Dowbora-Muśnickiego

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak uczestniczył w gminnych obchodach 103 rocznicy
wybuchu powstania Wielkopolskiego, odbywających się w Lusowie w gminie Tarnowo
Podgórne. Ich kulminacyjną częścią była uroczystość przy grobie gen. Józefa Dowbora-
Muśnickiego, głównego dowódcy Powstania Wielkopolskiego.

Uroczystości w Lusowie, zorganizowane wspólnie przez tutejsze Muzeum Powstańców Wielkopolskich
oraz Towarzystwo Pamięci Generała Józefa Dowbora-Muśnickiego w Lusowie, rozpoczęły się od mszy św.
w intencji gen. Dowbora-Muśnickiego i jego rodziny oraz Powstańców Wielkopolskich odprawionej w
zabytkowym kościele św. Jadwigi i św. Jakuba Apostoła w Lusowie. Po zakończeniu mszy poczty
sztandarowe oraz przybyli goście, reprezentujący między innymi administrację centralną, władze
samorządowe województwa, powiatu poznańskiego, gminy Tarnowo Podgórne, czy liczne stowarzyszenia
i organizacje, udali się w pochodzie na cmentarz parafialny, gdzie miała miejsce główna część
obchodów. 

Rozpoczęło ją odśpiewanie "Mazurka Dąbrowskiego", po czym wszystkich przybyłych powitała Zofia
Smolarz, prezes Towarzystwa Pamięci  Generała Józefa Dowbora-Muśnickiego. Wśród zabierających głos
był Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, który w swoim przemówieniu odniósł się do postaci generała
Dowbora-Muśnickiego, ale również do ważnej roli Powstania Wielkopolskiego w dziejach kraju. –
Wielkopolanie, nasi dziadowie i pradziadowie, zwyciężając w powstaniu zdecydowali, że region będzie
częścią odbudowywanej po zaborach Rzeczypospolitej. I tym samym wnieśli do odtwarzanej Polski
ogromny potencjał, bo czym byłaby II Rzeczypospolita bez Wielkopolski z jej kulturą, z jej potencjałem
intelektualnym, czy z jej siłą gospodarczo-ekonomiczną. Czym wreszcie byłaby Polska bez swojej
piastowskiej kolebki, gdzie rozpoczęła się polska historia. To właśnie dzięki Powstańcom Wielkopolskim
kolebka polskiej państwowości stała się częścią składową powracającego na mapę po zaborach kraju –
mówił Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.  

Na zakończenie uroczystości na cmentarzu, przybyłe delegacje złożyły liczne wiązanki biało-czerwonych
kwiatów na grobie Gen. Dowbora-Muśnickiego.

Obchody w Lusowie zakończyły się okolicznościowym spotkaniem w świetlicy wiejskiej. W jego trakcie
Wicemarszałek Wojciech Jankowiak odbył rozmowę z Michałem Krzyżaniakiem, dyrektorem Muzeum
Powstańców Wielkopolskich w Lusowie. Rozmowa dotyczyła bieżącej działalności tej zacnej gminnej
instytucji kultury, która upamiętnia dzieje Powstania Wielkopolskiego i jego uczestników, a także jej
planów na przyszłość.
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